cum punctis nulli concentrici, si puncta sint indivisa, sic inter  
 que, tot erunt puncta, unum ad alterum circuli, quod falsum est videtur.  
 No magis, cum claritate gratia distinetur a quibus puncto, distinetur  
 hinc sumpto puncto, collectore sumpto, sive ab obliquis simul no.

**Obsta-**  
 bit 1. in quadrato nuper obliquo punctis duobus. octo lineas ad angulum, ad  
 itaque quadrato recte ad dimidiam lineam diametricalem: modo sic: latera  
 bis debent recte ad dimidiam diametricalem, transeunt per octo puncta  
 diametralia: quod altera pars dimidia, diametralis, octo etiam, habet  
 puncta, ac pro inde, diametralis integra, est duplo major, quae quae  
 libet costa quadrati, quae ut supponitur solus. Itaque punctis octo. Notetur,  
 quod plures lineae laterales, transeunt in eodem puncto ad diametralis, et  
 quod in idem recidunt, habet segmentis costae, pro inde quae, non sequitur  
 quod diametralis sit maior.

**Obsta-** bit 2. dicuntur Deum pyramidis, ita, ut  
 quilibet illius costa, distet duodecim punctis, etiam cum basi, solus  
 distet sex: modo sic: a singulis punctis, major costae, ponuntur duo  
 lineae ad singula puncta ad alteram costam; id hoc fieri, non potest, si  
 puncta indivisa essent: quod. Mirum distet, quod ex illo sequitur, quod  
 plures transversales lineae essent majores, quae sit ipsa basi.

Si videtur  
 hoc sequella, non 1. linea ducta, et punctis pyramidale duobus distet  
 punctis, 2. distet tribus, et sic de reliquis, servata eadem propo-  
 sitione usque ad duodecimum: quod hoc distet duodecim punctis, ad  
 basim, solus distet sex ut supponitur: quod. Distet facile: cum impleat,  
 si lineae ita se debeant excedere: quod sic, non debeant se ita excedere  
 nulli et argutus.

**Sectio II. de tris, magnitudinis et parvitas,  
 ac de inceptione et desitione rerum.**

Tunc magnitudinis, alius est major, et alius exiguus: inus, quod dicitur  
 maximus quod sit, et quibus illa, sive tota ea magnitudo quibus  
 in qua res, ita potest deservat, ut nequeat deservat in maiori.

Exiguus, qui dicitur, maximus quod non, et illa, magis quibus imminuta  
 quae res pertinet, non potest. Insuper tunc parvitas alius est major,  
 exiguus alius: inus, quod dicitur minimus quod sit, et illa quibus minima  
 in qua res, ita deservat, ut non, potest deservat in quibus minima. Exiguus,  
 qui dicitur, minimus quod non, et illa minima quibus imminuta ad quae  
 res, pertinet, non potest; id notandum, quod alius minima respectu quibus  
 tantum in qua res deservat, licet se vera, respectu alius quibus  
 minor, in qua res deservat, non potest sit maxima.

**Re** aliquomodo  
 claret exemplo: familia. V. g. requirit ut minima, sex puncta quibus  
 ut armetur, et ad similes alius potest capere usque ad decem: tunc  
 illius, major parvitas, sunt sex puncta, et exiguus 50: tunc, ut  
 magnitudinis, sunt decem puncta, et exiguus modicum. Itaque ita  
 propter titulum inquit, ut res creata, habeant hinc magnitudinis, et  
 parvitas.

**Resolvo** 1. visentia habent ex natura rei hinc, et magnitudinis  
 dimis, et parvitas. 2. hoc est verum, ex parte 1. de ratione,  
 cap. 1. dicente: perficiendum cuiuscumque alius, certa est magnitudo,  
 tunc ad majorem, tunc ad minorem, quae tunc, non superadduntur, et 2. eadem,  
 quod in quolibet specie, tunc individua regulariter majorem equalia:  
 tunc etiam, quod ad suas operationes vitales, deservunt omnia detracta ad  
 dispositionem, quae in natura, tunc quibus distet sed hoc hinc ad maiorem non  
 possent.

**Resolvo** 2. licet de facto, non visentia, non potest exasperare  
 ultra ambitus alicui, tamen ex natura rei, non habent hinc magnitudinis  
 nec parvitas. Itaque 1. quod ut notum est experientia eo quibus quibus casibus  
 1. sine hinc, quo quibus parvitas habet sine hinc. Itaque 2. quod ut quibus  
 Naturam, cetera tenent sequitur. Notetur, quod Notetur, quod quibus hinc  
 minus operari potest ex natura rei: licet esse sepe, non finit operari  
 se solo quibus parvitate nimia; at 1. possent illi naturaliter hinc.